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آمار ها نشان می دهد در سال گذشته 

گزارش
شرکت های خودرو ساز جمعا 
903هزار دستگاه خودرو تولید کردند 
که این میزان 3.5درصد یعنی رقمی در حدود 33هزار 
دستگاه کمتر از سال1399 و برخلاف هدف گذاری های 
انجام شده و سیاست های اعلامی است. به گزارش 
همشهری، مطابق سیاست های اعلام شده در ابتدای 
سال قبل قرار بود حجم تولید خودرو در سال جاری 
افزایش یابد اما آمار ها نشان می دهد سیاست های 
اعلام شده، محقق نشده  و تولید خودرو نه فقط افزایش 
نیافته، بلکه با کاهش هم مواجه شده است. بسیاری از 
کارشناسان علت رشد تصاعدی قیمت خودرو را، در سال 
گذشته، ناشی از کاهش عرضه می دانند، بر همین اساس 
در روز های پایانی سال قبل سیدابراهیم رئیسی با حضور 
در شرکت های خودرو سازی  و اعلام 8فرمان از آنها 
خواست تولید خودرو را افزایش دهند. مدیران عامل 
سایپا و ایران خودرو نیز به دنبال فرامین رئیس جمهوری 
چند روز پیش  اعلام کردند تولید در سایپا امسال به 
650هزار و در ایران خودرو به 750هزار دستگاه خواهد 
رسید. این به معنای آن است که تیراژ تولید ایران خودرو 
باید در سال جاری 300هزار دستگاه و تیراژ تولید سایپا 
350هزار دستگاه افزایش یابد. به نظر می رسد چنانچه 
هدف گذاری های انجام شده در سال جاری نیز محقق 
نشود، باید منتظر رشد قیمت خودرو در سال1401 

باشیم.

کاهش 3/5درصدی تولید
آمار ها نشان می دهد 4شرکت بزرگ خودرو سازی  

یعنی ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو و زامیاد 
در سال1400 جمعا 903هزار دستگاه خودرو 
تولید کرده اند که این میزان در مقایسه با سال قبل 
3.5درصد یعنی رقمی معادل 33هزار دستگاه 
کاهش نشان می دهد. بخش عمده کاهش تولید 
مربوط به ایران خودرو است زیرا تیراژ تولید این 
شرکت در سال1400 با 29هزار دستگاه کاهش به 
451هزار دستگاه رسیده است درحالی که این شرکت 
در سال1399 بالغ بر 480هزار دستگاه خودرو تولید 
کرده بود. یعنی میزان تولیدات این شرکت در سال 
قبل 6درصد افت کرده  که بخش زیادی از این کاهش 

تولید مربوط به 2ماه پایانی سال قبل است.
طبق این اطلاعات تیراژ تولید سایپا نیز در سال1400 
نزدیک به 12هزارو500دستگاه یعنی معادل 
4.7درصد کاهش یافته و به 304هزارو533دستگاه 
رسیده است. در مقابل میزان تولید پارس خودرو 
و زامیاد به ترتیب 6.6 و 5.8درصد افزایش یافته اما 
میزان تولیدات این شرکت ها به قدری نبوده است که 
پاسخگوی نیاز و تقاضای بازار باشد. تعداد تولیدات 
پارس خودرو در سال گذشته 6هزارو 783دستگاه و 
تیراژ تولید زامیاد 2هزار دستگاه افزایش یافته است. 
این ارقام نشان می دهد بخش عمده کاهش تیراژ تولید 
خودرو در سال گذشته به کاهش تولید در ایران خودرو 

و سایپا مربوط بوده است.

روند نزولی تولید
آمار ها نشان می دهد بخش عمده کاهش تولید در 
شرکت های خودرو سازی  به بهمن و اسفند سال 

گذشته مربوط بوده، درحالی که قرار بود در روزهای 
پایان سال روند تولید افزایش یابد. طبق اطلاعات 
موجود جمع کل تولیدات شرکت های خودروسازی 
در اسفند ماه سال قبل 42درصد و در بهمن ماه 
24درصد افت کرده است. طبق آمار هایی که در 
روند تولید و فروش شرکت های خودرو ساز در سامانه 
کدال منتشر شده است، جمع کل تولید خودرو در 
اسفند ماه به 41هزارو121دستگاه رسید که این 
میزان در مقایسه با بهمن 30هزارو372دستگاه 
کاهش نشان می دهد. این در حالی است که در 
بهمن ماه هم روند تولید نزولی و تیراژ تولید 23هزار 

دستگاه کاهش یافته بود. 
در این میان بیشترین میزان افت تولید در آخرین ماه 
سال قبل مربوط به ایران خودرو بود که میزان 
تولیداتش نصف شد. این شرکت در اسفند ماه1400 
جمعا 21هزارو214 دستگاه خودرو تولید کرد که در 
مقایسه با بهمن ماه 27هزار دستگاه کمتر بود و نشان 
می دهد تیراژ تولید در اسفند سال قبل 56درصد 
کاهش یافته است. اگر میزان تولیدات این شرکت 
را با دی ماه پارسال مقایسه کنیم، متوجه می شویم 
که تولید ایران خودرو حتی افت سنگین تری معادل 

62درصد داشته است.
سایپا نیز در اسفند ماه پارسال وضعیت مشابهی داشته 
به طوری که طبق آمارهای موجود جمع کل تولید این 
شرکت در اسفند ماه پارسال 11درصد و در بهمن ماه 
44درصد افت داشته است. 2 شرکت پارس خودرو و 
زامیاد نیز در ماه پایانی سال قبل تولیداتشان به ترتیب 

16 و 22درصد افت کرد.

افزایش فروش در روز های آخر سال
آمارهای تولید و فروش شرکت های خودروساز نشان 
می دهد، احتمالا بخش عمده این کاهش تیراژ تولید 
ناشی از انتقال تمرکز شرکت های خودروساز به تکمیل 
خودروهای ناقص کف پارکینگ و افزایش فروش 

به ویژه در ایران خودرو بوده است.
برخی اطلاعات نشان می دهد تا دی ماه سال 
قبل 140هزار دستگاه خودرو در کف پارکینگ 
خودرو سازان دپو شده بود که این میزان با تکمیل 
خودروهای ناقص به شکل قابل توجهی کاهش 
یافته است. طبق آمار های موجود بیشترین میزان 
خودرو های فروخته شده در پارکینگ مربوط به 
ایران خودرو بوده است به طوری که میزان فروش 
این شرکت در اسفند ماه پارسال 80درصد افزایش 
یافت و تعداد خودروهای فروخته شده این شرکت 
25هزار دستگاه بیشتر از بهمن ماه بود. میزان 
فروش شرکت پارس خودرو نیز در اسفند ماه 
بیش از 35درصد افزایش یافته است اما برخلاف 
گفته های مدیرعامل سایپا، اطلاعاتی که در سامانه 
کدال منتشر شده، نشان می دهد حجم فروش 
سایپا در ماه های پایانی سال قبل رشد نکرده است. 
چند روز قبل محمدعلی تیموری، مدیرعامل 
سایپا گفته بود: بیشترین تحویل خودرو با 47هزار 
دستگاه در بهمن و اسفند سال گذشته انجام شد 
و خودروهای کف پارکینگ از 80هزار دستگاه 
در 23دی  به 49هزار دستگاه در اسفند کاهش 
یافت و انتظار می رود تا اول اردیبهشت به 20هزار 

دستگاه برسد.

کاهش 3.5درصدی تولید خودرو در 1400
  میزان تولید خودرو در اسفند پارسال 42درصد کاهش یافت  تیراژ تولید خودرو در سال گذشته 33هزار دستگاه کاهش یافت

فعالان بازار طلا معتقدند بهبود شرایط اجتماعی و احتمال اخبار خوش سیاسی می تواند اغلب بازارها ازجمله بازار فلز زرد را با رونق مواجه کند

پیش بینی رونق بازار طلا در 1401
بازار طلای دنیا و به تبع آن بازار طلای ایران از 2متغیر 

طلا
اصلی نرخ ارز و قیمت جهانی طلا تأثیر می پذیرد. هر دو 
عامل در یک ماه گذشته نوسانات زیادی را تجربه کرده 
است. انتظار تغییرات کاهشی ناشی از اخبار مذاکرات در 2ماه پایانی سال 
گذشته از یک سو و افت توان خرید مردم از سوی دیگر بازار طلای شب 
عید را در تعلیق نگه  داشت تا با وجود بهبود شرایط اجتماعی به لحاظ 
محدودیت های کرونایی و برگزاری مراسم و خریدهای وابسته به آن، 
رکود در بازار طلا و سکه تا شب عید نیز تداوم یابد. اما تغییر شرایط 
اقتصادی و سیاسی در منطقه و دنیا وضعیت بازار طلا را با اما و اگرهایی 

است. همراه کرده 

فاکتورهای اقتصادی و سیاسی جهانی
 نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در تشریح شرایط کنونی بازار 
طلا به همشهری می گوید: وقتی شرایط اقتصادی دنیا خوب باشد 
ارزش ارزها و سهام بالا می رود و سرمایه گذاری جهانی روی طلا کاهش 
می یابد، اما بازارهای جهانی از اتفاقات سیاسی نیز تأثیر می  پذیرند. ما 
هم اکنون شاهد یکی از مهم ترین اتفاقات سیاسی جهان یعنی جنگ 
روسیه و اوکراین هستیم که بازارهای جهانی را با شرایط خاصی مواجه 
کرده است. محمد کشتی آرای می افزاید: درحالی که پیش  بینی می شد تا 
پایان سال2021 میلادی قیمت اونس جهانی به 2هزار دلار برسد، این 
اتفاق نیفتاد و این پیش بینی محقق نشد، اما درگیری روسیه و اوکراین 
باعث شد قیمت طلا برای نخستین بار در تاریخ به بالاتر از 2هزار دلار 
برسد و تا 2070دلار نیز افزایش یابد، بنابراین در کنار فاکتورهای سنتی 
و همیشگی مؤثر بر قیمت طلا، عوامل و اتفاقات غیرقابل پیش بینی را 
نیز باید در پیش  بینی  تحولات بازارها مورد توجه قرار داد. وی با اشاره به 
تغییراتی که به دلیل جنگ روسیه و اوکراین برای نخستین بار در اقتصاد 
دنیا ایجاد شده، ادامه می دهد: صعود قیمت نفت به بالای 120دلار برای 
نخستین بار بعد از 8سال رخدادی بود که تحت تأثیر درگیری  در منطقه 

اتفاق افتاد و کاهش قیمت دلار، قیمت جهانی طلا را افزایش داد.

عوامل داخلی تأثیرگذار بر بازار
اما غیر از عوامل جهانی، قیمت طلا و سکه در بازار ایران با فاکتورهای 
داخلی نیز دچار تغییر می شود که مهم ترین آنها نرخ ارز است؛ فاکتوری 
که خود تحت تأثیر شرایط اقتصادی و سیاسی کشور دچار نوسانات 
زیادی می شود. نایب رئیس اتحادیه طلا و سکه تهران در این باره 
می گوید: قیمت داخلی ارز درحال حاضر به شدت به مذاکرات برجام 
وابسته است، تا پیش از عید نوروز که اخبار مثبتی از مذاکرات منتشر 
می شد، نرخ ارز پایین آمد اما چند روزی است که مذاکرات متوقف است 
و این عامل باعث شده قیمت ارز دوباره در بازار سیر صعودی بگیرد. 
این درحالی است که نشانه های مثبتی که نشان می داد مذاکرات 
در حال به نتیجه رسیدن است، قیمت دلار را در اسفند ماه تا کانال 
25هزار تومان پایین آورده بود اما درحال حاضر با توجه به نامعلوم بودن 
شرایط این مذاکرات قیمت ارز دیروز )دوشنبه 15فروردین( مجددا تا 
27هزارو200تومان بالا رفت که این موضوع باعث شد قیمت طلا و سکه 

با افزایش همراه باشد.

تقاضا نقشی در بازار طلا ندارد
عامل تقاضا به طور معمول یکی از فاکتورهای بسیار مؤثر در بازارها 
محسوب می شود درحالی که به گفته فعالان بازار طلا، این قانون در 
زمینه مصنوعات طلا صدق نمی کند. کشتی آرای با اشاره به اینکه عرضه 
و تقاضا در بازار طلا تأثیری ندارد، می افزاید: طلا به این دلیل که جریانی 
عادی دارد و منابع متعددی برای تامین آن وجود دارد، معمولا از عرضه و 
تقاضا تأثیر نمی پذیرد اما این فاکتور در بازار سکه بسیار تأثیرگذار است، 
به این شکل که اگر تقاضا در بازار افزایش یابد با توجه به اینکه منبع 
توزیع کننده سکه تنها بانک مرکزی است، رشد تقاضا و نبود عرضه کافی 
قیمت را بالا می برد و حباب قیمت سکه افزایش می یابد. این عامل در 
ایام قبل از عید حباب سکه را تا 500هزار تومان افزایش داد ولی بعد از 
عید با کاهش تقاضا و عرضه مناسب، حباب سکه به حداقل خود رسید و 

تا 100هزار تومان پایین آمد.

بازار طلا رونق می گیرد
بعد از 2هفته تعطیلی بازارهای اصلی، چند روزی است که فعالیت های 
اقتصادی آغاز شده و داد و ستدها در جریان است. به نظر می رسد 
که شرایط کشور روزبه روز بیشتر به آنچه پیش از شیوع کرونا بود، 
شبیه می شود، اما آیا بازار طلا نیز از این شرایط تأثیر می پذیرد؟ عضو 
هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران چشم انداز آینده بازار طلا را 
مثبت ارزیابی می کند. کشتی آرای معتقد است: با توجه به بهتر شدن 
شرایط اجتماعی ازجمله کرونا جنب و جوش خاصی در اجتماع مشاهده 
می کنیم که وجود این جنب و جوش و ترددها باعث به جریان افتادن خون 
در رگ اقتصادی کشور خواهد شد و وقتی اقتصاد در جریان باشد، همه 
صنایع و اصناف از این موضوع سود می برند. به گفته این مقام صنفی، 
با توجه به نشانه های موجود، مناسبت های پیش رو و چشم انداز اقتصاد 
که مبتنی بر قیمت ارز است و درآمدهای ارزی کشور که هم اکنون رو به 
افزایش است، به نظر می رسد سال1401 سال رونق اقتصادی در کشور 
باشد که این عامل می تواند خرید طلا را افزایش دهد. این درصورتی 
است که شاهد اتفاقاتی غیرقابل پیش بینی در سطح کشور و دنیا نباشیم.

در مبادلات دیروز 27هزارو 513میلیارد 
تومان اوراق بهادار در بازار سرمایه 
دادوستد شد که از این میزان 7هزارو 
345میلیارد تومان به معاملات خرد 
سهام و بقیه به اوراق بدهی و معاملات 

عمده اختصاص یافت.

 7345
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 266شرکت 
رشد و 345شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 7شرکت 

هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 6هزارو 
44میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 6هزارو 325میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 281میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار خارج کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 6هزارو 
868واحد، معادل 0.47درصد رشد کرد و به یک 

میلیون و 468هزارو 871واحد رسید.
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1,470

1,467,5

1,465

1,462,5

1,460

1
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ارقام به هزار واحد

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1020

1301

6325

6044

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

ارقام به درصد

 قیمت جدید قند و نبات 
در میادین

نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار تهران نشان می دهد قیمت 
قند و نبات در این مراکز طی 3 ماه گذشته 26درصد افزایش یافته 
است. در دی ماه سال گذشته در پی حذف معافیت مالیاتی شکر، 
قیمت شکر، قند و نبات در میادین افزایش یافت و حالا به جز 
شکر که با نرخ تنظیم بازاری عرضه می شود، بار دیگر شاهد رشد 

قیمت این اقلام هستیم.

شکر 
یک کیلویی

18,300
16,350

 قند 
5کیلویی
98,500
125,000

شکر 
3 کیلویی
60,000
75,200

قند فله 
هرکیلو
19,500
25,000

نبات 
شاخه ای ریز

28,500
29,900

 نبات
شاخه ای درشت

26,500
27,900

 نبات 
تخته ای

24,000
25,000

نبات 
چوبدار

33,000
34,500

29دی 
1400

نیمه فروردین 
1401

تومان

قیمت زعفران؛ به سود ارزآوری
رصد قیمت زعفران حاکی از تداوم رشد قیمت این 
ادویه گرانبهای ایرانی است؛ رشدی ارزآور که به 
سود زعفرانکاران و بهبود بازار جهانی این محصول 
صادراتی کشور ارزیابی می شود، اما در داخل کشور، 
دسترسی مصرف کنندگان به زعفران محدودتر 
شده است. قیمت متوسط هر مثقال زعفران درجه 
یک از 80هزار تومان فروردین سال گذشته حالا به 

250هزار تومان رسیده است.

میادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان

فروردین 1400
فروردین 1401

سحرخیز، درجه 
یک-یک مثقال

75,000
235,000

فروردین 1400
فروردین 1401

زعیم، سرگل درجه 
یک - یک مثقالی

90,000
170,000

فروردین 1400
فروردین 1401

 گلستان
 یک گرمی

38,000
58,800

فروردین 1400
فروردین 1401

تسنیم، سرگل درجه 
یک - نیم گرمی

11,200
24,900

فروردین 1400
فروردین 1401

سحرخیز، سرگل 
3گرمی

59,500
181,800

فروردین 1400
فروردین 1401

نوین زعفران، سرگل 
درجه یک - یک مثقالی

86,500
170,000

فروردین 1400
فروردین 1401

مصطفوی، یک 
مثقالی- درجه یک

86,700
263,700

فروردین 1400
فروردین 1401

مهسان
یک مثقالی

75,000
169,000

تالار شیشه ای

میزان تولید و فروش خودرو در سال گذشته در مقایسه با سال 1399
تغییر درآمدتغییر نرخ فروشتغییر فروشتغییر تولید14001399

درصدمیلیون ریالدرصدریالدرصددستگاهدرصددستگاهدرآمد - میلیون ریالنرخ فروش - ریالفروشتولیددرآمد - میلیون ریالنرخ فروش - ریالفروشتولیدنام شركت
1,144,05۲,۲۷1۷1,9۲۸۲,39۸,۲9064,۲  ۲,۷-1۲,5۸9-  6,1-۲9,۲۲۷-451,11145۲,05۷۲,۷36,0۷3,44۷۷۲۲,433,۷۲64۸0,33۸464,6461,59۲,0۲1,1۷6440,035,436ایران خودرو

13,9304,۷5۷۷,056,4404۸,۷169,391,9۷0104,5  3,9-1۲,4۲6-304,533310,۲0۸1,۷6۲,153,۲6۸331,49۲,۷۸3316959۲96۲۷۸1,1۸5,096,۸۲۸16۲,100,۸13سایپا
109,۸3۸116,014564,9۸5,901۷6,65۷,04۸103,055۸9,539549,49۸,4653۸,۲40,14۷6,۷۸36,6۲6,4۷5۲9,615,4۸۷,436۲,۸3۸,416,901100,5پارس خودرو

1,011,013,6۸۸6۲,0۲۲,0۷۲,00۲44,4  14,۷-  5,3۸0-3۷40031159۲,640,۸۷9,3۸5۷1,۸۲1,95435,35136,5391,6۲9,۸65,69۷49,۷49,95۲۲,0495,۸زامیاد
۲۲,436۲,56۸6,90۲,45955,451۲,۲۷9,163۷4,۲  3,5-3۲,۸۲1-90۲,۸۸۲909,43۸1,9۲6,0۲3,0001,۲0۲,405,511935,۷03۸۸۷,00۲1,۲39,1۲0,54۲690,1۲6,34۸جمع

چهره ها

بازارها

  افزایش 5درصدی قیمت خرما
محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن ملی خرما با بیان اینکه افزایش 
5درصدی قیمت خرما در ماه رمضان معقول است، افزود: قیمت 
هر کیلو خرما مضافتی بسته بندی شده در مبدا کیلویی 40هزار 
تومان و خرما کبکاب کیلویی 20هزار تومان است. به گفته او 
سالانه یک میلیون و 250هزار تن خرما در کشور تولید می شود که 
70درصد آن در داخل کشور استفاده می شود که از این 70درصد، 

40درصد آن در ماه رمضان مصرف می شود.

  کاهش 50 درصدی مصرف گوشت قرمز
منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور گفت: تقاضا برای 
خرید گوشت قرمز کاهش ملموسی دارد و میزان مصرف در ایام 
نوروز و رمضان نسبت به سال های گذشته کاهش چشمگیری 
پیدا کرده است. در سال های گذشته اگر خانواری برای ایام نوروز 
10کیلو گوشت خریداری می کرد، در سال جاری میزان خرید 

خود را نصف کرد.

  کاهش قیمت تخم مرغ
ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: با 
توجه به شرایط مساعد تولید و کاهش مصرف تخم مرغ در ماه 
رمضان پیش بینی می شود که قیمت کاهش یابد. به گفته او قیمت 
کنونی هر کیلو تخم مرغ در مرغداری 18هزار و 300 تا 20هزار 

تومان بوده که نسبت به یک ماه گذشته تفاوتی نداشته است.

  رشد 7/6درصدی تولید لوازم خانگی بزرگ 
مطابق آمارهای رسمی وزارت صنعت در 11ماه سال1400 تعداد 
5میلیون  و 194هزار و 400دستگاه لوازم  خانگی بزرگ شامل 
تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی و کولر آبی در کشور 
تولید شده که 7.6درصد رشد نشان می دهد. بر پایه این آمارها 
در 11ماهه سال1400 تولید تلویزیون با رشد 1.9درصدی به 

یک میلیون  و 162هزار و 500 دستگاه رسید.

جهانگیر رحیمی
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل 

فرایندهای مالیاتی
 امسال تلاش می کنیم هم از بلاگرها، 
اینفلوئنسرها و هم از صفحات خرید 
و فروش کالا و خدمات در فضای 
مجازی براساس درآمدهایی که 
دارند، مالیات بگیریم. برای این کار، 
استوری و تیزرهای تبلیغاتی این افراد 
در اینستاگرام و همچنین خدمات 
تبلیغاتی کسب وکارهای مجازی رصد 
و ثبت و بعد از بررسی، منجر به تعیین 

پایه های مالیاتی می شود.

محسن انصاری مهیاری
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
همه ناشران ثبت شده نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار موظف شدند 
در راستای تسهیل امور سهامداران 
سود تقسیمی مصوب مجمع عمومی 
را با همکاری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه از طریق سامانه 
جامع اطلاعات مشتریان )سجام( 
به سهامداران پرداخت کنند و با 

متخلفان برخورد خواهد شد.

علی نیکزاد ثمرین
نایب رئیس مجلس 

درباره موضوع واردات خودرو صحن 
رأی مشروطی از نمایندگان گرفت که 
اگر شورای نگهبان نیز نظری داشت 
هیأت رئیسه بتواند آن را اعمال کند 
ازاین رو اینکه می گوید هیأت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، بند مربوط به واردات خودرو را 

حذف کرده  درست نیست.

سید محمدرضا مرتضوی
رئیس کانون انجمن های صنایع 

غذایی ایران 
گندم سه نرخی زیان اقتصادی زیادی 
برای دولت ایجاد کرده و باید هر چه 
زودتر گندم یارانه ای چه برای نانوایان 
و یا صنایع برداشته شود؛ چراکه دولت 
هر تن گندم را 550دلار می خرد آرد را 
100دلار در اختیار صنف و صنعت قرار 
می دهد و کارخانه ها با فروش هر تن 
ماکارونی به قیمت 400دلار، 300دلار 

سود رانتی به دست می آورند.


